
Diário   Oficial Página 246   24 de Fevereiro de 2023 Nº 28.444
Processo N.:  
    Nome: (127670/1) HAIDI KARINE ELICKER SCHIRMBECK DE LAVOR 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (155624) 29 NOVA XAVANTINA 
        A Partir de: 10/02/2023 Até19/02/2023 
 
Processo N.:  
    Nome: (225469/1) JOSE VALDAIR DE OLIVEIRA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (196398) POSTO DE ATENDIMENTO  GANHA TEMPO CPA 
        A Partir de: 22/11/2022 Até28/11/2022 
 
Processo N.:  
    Nome: (277253/5) LINCON ALEXANDRE FRAGA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (103365) 5 VARZEA GRANDE 
        A Partir de: 04/12/2022 Até10/12/2022 
 
Processo N.:  
    Nome: (126609/1) SANDRA RODRIGUES DO EGITO 
        Cargo/Função: (5405) ANALISTA DO SERVICO TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (185892) UNID DE DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL 
        A Partir de: 10/02/2023 Até24/02/2023 
 
Processo N.:  
    Nome: (290726/1) THAISA CRISTINA LEMOS PENHA ARAUJO 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (218251) GER DE REGULARIZ DE VEICULOS 
        A Partir de: 13/02/2023 Até14/03/2023 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 23 de Fevereiro de 2023. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 
<END:1428834:246>
<BEGIN:1428835:246>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00107/2023                        DE: 24/02/2023 
 
O(A) Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
Processo N.:  
    Nome: (225731/1) RUYTTER MIRANDA DE ALMEIDA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Qüinqüênio de Referência: 09/09/2015 Ate 08/09/2020 
        A Partir de: 28/04/2023 Até27/05/2023 
 
Processo N.:  
    Nome: (225731/1) RUYTTER MIRANDA DE ALMEIDA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Qüinqüênio de Referência: 09/09/2010 Ate 08/09/2015 
        A Partir de: 27/02/2023 Até27/04/2023 
 
Processo N.:  
    Nome: (140003/1) SILVIA LETICIA DA SILVA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Qüinqüênio de Referência: 10/09/2017 Ate 09/09/2022 
        A Partir de: 03/07/2023 Até01/08/2023 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 23 de Fevereiro de 2023. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 

<END:1428835:246>

<BEGIN:1428836:246>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00108/2023                        DE: 24/02/2023 
 
O(A) Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: RETIFICAR 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
Processo N.:  
    Nome: (225680/1) ADRIANE BASTOS DE LARA PINTO 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Qüinqüênio de Referência: 10/08/2015 Ate 09/08/2020 
        A Partir de: 27/03/2023 Até05/04/2023 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 23 de Fevereiro de 2023. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 

<END:1428836:246>

MTPREV
MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

<BEGIN:1428912:246>

BOLETIM DE PESSOAL/MT PREV/00017/2023                       DE: 24/02/2023 
 
O(A) Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE/SEGURADO INSS/15 
 
Processo N.:  
    Nome: (226443/5) ESTER DO NASCIMENTO GALLI NEGRAO 
        Cargo/Função: (11509) DGA-6 
        Un. Adm: (185396) UNID DE ASSESSORIA 
        A Partir de: 08/02/2023 Até17/02/2023 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 23 de Fevereiro de 2023. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV
<END:1428912:246>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1429134:246>

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2023/SEMA/MT

SEMA-PRO-2022/08885
SIAG nº 0008885/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº 117/2022/
SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 22 de fevereiro de 2022, torna 
público que a licitação referente a Concorrência nº 002/2023, cujo objeto é a 
“Contratação de serviço técnico de consultoria e elaboração de proposta de 
enquadramento de corpos hídricos da zona urbana do município de Várzea 
Grande” está SUSPENSA, para resposta aos pedidos de esclarecimentos/
impugnações, nova data será publicada.

Cuiabá - MT, 23 de fevereiro de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT
<END:1429134:246>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1429292:246>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
002/2022/SINFRA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022/SINFRA

PROCESSO Nº SINFRA-PRO-2022/10918.01
PREGÃO ELETRONICO Nº 33/2022/SINFRA

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da 
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, com 
sede no Centro Político Administrativo, nesta cidade de Cuiabá, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 03.507.415/0022-79, doravante denominada 
CONTRATANTE, neste ato sendo representada pelo seu Secretário 
Sr. MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA, inscrito no RG: 007.317 SSP/
MT e CPF 161.913.661-91, considerando o julgamento da licitação na 
modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS 
nº 33/2022, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, dia 
29/11/2022, RESOLVE ALTERAR O REGISTRO DE PREÇOS da empresa 
abaixo relacionada, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de 
acordo com a decisão da autoridade competente, através do DESPACHO 
Nº 14737/2023/GSEIL/SINFRA à fl. 26, do processo administrativo n.º 
SINFRA-PRO-2022/10918.01, conforme disposto no art. 91 e 93 do Decreto 
840 de 2017.

EMPRESA ARMCO S/A INDUSTRIA METALÚRGICA
CNPJ 72.343.882/0001-07
ENDEREÇO Estrada João Paulo, 740, Honório Gurgel, 

Rio de Janeiro/RJ
REPRESENTANTE - CPF:

RG:

Fernando Antônio Ballard Beltrão
782.986.287-72
05469917-8 IFP-RJ

CONTATO (FONE): (21) 2472-9113

E-MAIL: fbeltrao@armcostaco.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 
1988, nos Decretos Estaduais: n° 840/2017, n° 7.218/2006, e nº 8.199/2006, 
Decretos Federais: nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123 de 14 de 
dezembro de 2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, Lei Federal nº 10.520/2002 
e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, sem 
prejuízo de outras normas aplicáveis.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


